
 

Č E S K É   V Y S O K É   U Č E N Í   T E C H N I C K É   V   P R A Z E 
 

FAKULTA ARCHITEKTURY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Ý R O Č N Í     
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
za rok 2013 

 
 
 
 
 

Předkládá:  
Ing. Jana Tóthová,  

tajemnice Fakulty architektury ČVUT 

 
 
 

Schváleno na AS FA ČVUT: 2. 4. 2014 
 
 



 2

 
Obsah                                                                                                                                                            

 
 

1. Úvod ……………………………………………………………………………     3 
 

2. Výsledek hospodaření a finanční situace k 31. 12. 2013 …………………… 4-6 
 

3. Plnění rozpočtu fakulty………………………………………………….  7-8 
 

4. Výpočet skutečných provozních nákladů NB ČVUT………………….     9 
 

5. Plnění rozpisu normativních nákladových středisek TA 101 a 122 ….    10 
 

6. Vývoj podílu mimonormativního financování 2005 – 2013…………….    11 
 

7. Finanční zdroje …………………………………………………………….    12 
 

8. Výnosy podle vybraných TA (typu akcí)…………………………………    13 
 

9. Struktura grantů 2013……………………………………………………    14 
 

10. Vývoj grantů od roku 2006 - 2013………………………………………    16 
 

11. Mzdové náklady …………………………………………………………    17 
 

12. Průměrné mzdy od roku 2006 – 2013…………………………………    18 
 

13. Rozvaha k 31. 12. 2013………………………………………………..           19-20 
 

14. Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2013 ……………………………………           21-22 
 

15. Seznam symbolů a zkratek ……………………………………………     23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

  
1. Úvod 
 
 
 
 

Rok 2013 byl na Fakultě architektury rokem pozitivního vývoje ekonomické situace. Vlivem snížení čerpání nákladů v hlavních 
nákladových oblastech došlo k přebytku na straně zdrojů. Tyto finanční zdroje umožnily navýšit fond provozních prostředků v rámci 
hlavní činnosti fakulty o částku 1 709 000 Kč. 

 
Výsledek hospodaření v roce 2013 byl kladný, a to o 540 000 Kč. 
 
Hospodaření ústavů se stabilizovalo. Ve srovnání s předchozími roky jen několik ústavů zaznamenalo přečerpání zdrojů z rozpisu 
základního limitu, a to pouze v minimální výši. 

 
Úsilí, které vedoucí ústavů věnovali kontrole hospodaření na svých ústavech je třeba ocenit neboť bylo základem dobrého 
hospodaření celé fakulty v roce 2013. 

 
Za posledních 6 let se také osvědčila praxe, kdy nedočerpané zdroje ústavů přidělené v rámci základního limitu byly ústavům 
převedeny do Fondu provozních prostředků a v následujícím roce připočteny k novým limitům. 

 
Za velmi podstatné lze považovat skutečnost, že hospodaření FA ČVUT je vyrovnané a od roku 2007 byl vytvořen fond provozních 
prostředků, a to jak z nákladů, tak i ze zisku OEČ. 

 
Na FA ČVUT se v roce 2013 hospodařilo dle rozpočtu, který byl schválen v květnu 2013 AS FA ČVUT. 

 
 

Rozpočet se skládá z výnosové a nákladové části. Výnosovou část rozpočtu tvořili zejména prostředky poskytnuté státem a 
následně ČVUT, a to: 
 Příspěvek na vzdělávací činnost 
 Příspěvek na výzkumnou činnost dle výsledků RIV 
 Dotace na stipendia: ubytovací, doktorandská, sociální a stipendia pro zahraniční studenty 
 Dotace na granty 
 Část výnosu je doplňková ekonomická činnost fakulty (OEČ). 
 
Příspěvek na vzdělávací činnost byl v roce 2013 v částce 103 421 883 Kč alokován ústavům a mimonormativním střediskům, 
provoz budovy, děkanát, proděkanské oddělení. 
 
Příspěvek na výzkumnou činnost byl v roce 2013 v částce 7 808 000 Kč, tzn. o 738 000 Kč vyšší než v roce 2012. 
 
Příspěvek byl rozdělen na vědecké a publikační výkony pracovníkům FA ČVUT dle zásluhovosti, a to podle RIV bodů. 
 
Dotace na stipendium jsou nárokovou části rozpočtu dle vysokoškolského zákona a vnitřních předpisů ČVUT. 
 
Dotace na granty na FA ČVUT má stoupající tendenci. V roce 2013 jsme získali granty z FRVŠ, IRP, EU, GAČR, NAKI, MHMP 
v celkové částce 24 974 046 Kč. 
 
Doplňková činnost na FA ČVUT v celkové výši 12 110 000 Kč, a to v členění: 

 OEČ kurzy, celoživotní vzdělávání, kurzy deskriptivní geometrie, matematika, kurzy kreslení a malování, 
 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti na úseku územního plánování (ZOZ) 
 Kurzy GIS – využití geografických informačních systémů v územním plánování 
 Nerutinní odborné činnosti – ústavy 
 Pronájmy – krátkodobé, dlouhodobé 
 Ostatní podnikatelská činnost (KRUH, Tiskové centrum) 
 Konference 

 
 
 
 
 
 



 4

2. Výsledek hospodaření a finanční situace k 31. 12. 2013 
2.1. Hospodářský výsledek r. 2013 - Výkaz zisků a ztrát                                    v tis.Kč 
  hlavní činnost ekon.činnost celkem 

Výkony 185 048 12 110 197 158 

Náklady 183 339 11 570 194 909 

Převod do FPP 1 709 0 1 709 

Náklady celkem 185 048 11 570 196 618 

HV-zisk 0 540 540 

VÝKONY   hlavní  činnost  zahrnuje: 

A. Vzdělávací činnost    

101 Schválený  rozpočet AS FA  103 421tis. Kč   

101 Dotační odpisy NB ČVUT   21 366 tis. Kč   

101 Dodatečný příspěvek od rektora, kvestora ČVUT     1 765 tis. Kč   

Celkem Vzdělávací činnost  126 552 tis. Kč   

      

B.                  Dotace z MSMT 

102 Doktorské stipendium 9 203 tis. Kč   

102 RUV /grant arch. Matějovská/ 610 tis. Kč   

102 Zahraniční studenti krátkodobí 152 tis. Kč   

102 Univerzita 3.V /prof. Dulla 70 tis. Kč   

102 Sociální stipendia 81 tis. Kč   

102 Ubytovací stipendia 5 484 tis. Kč   

Celkem                dotace z MŠMT 15 600 tis. Kč   

      

C. Granty, výnosy z kapitoly MŠMT a ostatní  

111 Zahraniční studenti Erasmus 474 tis. Kč   

112 FRVŠ doktorský grant /Váňová, Čeněk, Nováková/ 299 tis. Kč   

113  IRP /Zavřel, Šestáková, Hlaváček/ 3 730 tis. Kč   

161 SGS, SVK  3 495 tis. Kč   

122 VaV, RVO  7 808 tis. Kč   

301 GAČR  1 342 tis. Kč   

791 Ostatní příjmy hl. činnosti /přijímací řízení, samoplátci, CŽV/ 2 144 tis. Kč   

Celkem   19 292 tis. Kč   

      

D. Granty a výnosy jiných kapitol:  

262 MK ČR, NAKI, /Lorenz, Fragner/  3 365 tis. Kč   

391 Výzkumný grant MHMP /Jehlík/  8 756 tis. Kč   

571 Granty EU, OPPA  3 077 tis. Kč   

591 Regionální  programy  100 tis. Kč   

681 Zahraniční vzdělávací program Leonardo 241 tis. Kč   

930 Fond účelových prostředků  32 tis. Kč   

950 Dary – Metrostav, Hypobanka  1 627 tis. Kč   

960 Fond rozvoje investičního majetku  4 206 tis. Kč   

970 Fond provozních prostředků  408 tis. Kč   

980 Stipendijní fond  1 794 tis. Kč   

Celkem                granty a výnosy  23 604 tis. Kč   

Celkem Hlavní činnost - výkony  185 048  tis. Kč   



 5

VÝKONY ekonomická činnost:   

820 OEČ /ostatní ekonomická činnost/ kurzy: GIS, ZOZ, DG,… 2 020 tis. Kč   

830 OEČ /nerutinní odborné činnosti/ zakázky   638 tis. Kč   

840 Konference AESOP/Ú 15121 bude v 2015/  140 tis. Kč   

850 Pronájmy /dlouhodobé, krátkodobé/  6 162 tis. Kč   

870 
Ostatní podnikatelská činnost /GAPPA, Kruh, Solar 
Decathlon/ 3 150 tis. Kč   

Celkem   12 110 tis. Kč   

      

      

2.2. Hospodářský výsledek podle zdrojů financování v tis. Kč 

  Příspěvek+ Granty jiných Věda a výzkum Ekonomická Celkem 

   dotace MŠMT Kapitol   činnost   

Výkony 148 799 23 604 12 645 12 110 197 158 

Náklady 148 799 23 604 12 645 11 570 196 618 

HV - zisk 0 0 0 540 540 

A. Příspěvek a dotace MŠMT     

101 Schválený  rozpočet AS FA  103 421tis. Kč   

101 Dotační odpisy NB ČVUT   21 366 tis. Kč   

101 Dodatečný příspěvek od rektora, kvestora ČVUT     1 765 tis. Kč   

102 Doktorské stipendium 9 203 tis. Kč   

102 RUV /grant arch. Matějovská/ 610 tis. Kč   

102 Zahraniční studenti krátkodobí 152 tis. Kč   

102 Univerzita 3.V /prof. Dulla 70 tis. Kč   

102 Sociální stipendia 81 tis. Kč   

102 Ubytovací stipendia 5 484 tis. Kč   

111 Zahraniční studenti Erasmus 474 tis. Kč   

112 FRVŠ 299 tis. Kč   

113 IRP 3 730 tis. Kč   

791 Ostatní příjmy z hlavní činnosti 2 144 tis. Kč   

Celkem  148 799 tis. Kč    

     

B. Granty jiných kapitol    

261 MK, NAKI /Lorenz, Fragner/ 3 365 tis. Kč   

391 Územní plán, výzkumný grant /Jehlík/ 7 661 tis. Kč   

 
Územní plán, výzkumný grant /Jehlík – vlastní prostředky 
OEČ 1 095 tis. Kč   

571 OPPA – evropské granty 3 077 tis. Kč   

591 Regionální programy 100 tis. Kč   

681 Zahraniční vzdělávací programy Leonardo 241 tis. Kč   

930 Fond účel.určených prostředků 32 tis. Kč   

950 Dary 1 625 tis. Kč   

960 FRIM 4 206 tis. Kč   

970 Fond provozních prostředků 408 tis. Kč   

980 Stipendijní fond 1 794 tis. Kč   

Celkem  23 604 tis. Kč   

  



 6

 
Hospodářský výsledek podle  zdrojů financování 
  Příspěvek+ Granty jiných Věda a výzkum Ekonomická Celkem 

   dotace MŠMT Kapitol   činnost   

Výkony 148 799 23 604 12 645 12 110 197 158 

Náklady 148 799 23 604 12 645 11 570 196 618 

HV - zisk 0 0 0 540 540 
 
 
     

C. Věda a výzkum    

161, 162 SGS, SVK 3 495 tis. Kč   

301 GAČR /Zdráhalová, Vorel, Guzik/ 1 342 tis. Kč   

122 Koncepční rozvoj – RVO 7 808 tis. Kč   

Celkem  12 645 tis. Kč   

     

D. Ekonomická činnost 12 110 tis. Kč   

     

Celkem A+ B + C+ D 197 158 tis. Kč   

     

     

     

     

     

     

     
2. 3. Plnění rozpočtu fakulty v roce 2013 za všechny zdroje              v tis.Kč 

hlavní činnost ekonomická činnost Celkem 

  rozpočet skutečnost rozpočet skutečnost rozpočet Skutečnost 

Výkony 182 079 185 048 10 700 12 110 192 779 197 158 

Náklady 182 079 185 048 10 130 11 570 192 209 196 618 

HV-zisk 0 0 570 540 570 540 

Vklad do FPP 1 709           

Pozn.: 540 tis.Kč bude převedeno do FPP po schválení HV ČVUT   po 30.6.2014 
 

Hospodářský výsledek hlavní činnosti musí být nulový. V roce 2013 kladné zůstatky byly převedeny do příslušných fondů a 
v účetnictví fakulty se promítají jako nákladová položka. Částka 1 709 000 Kč byla převedena do Fondu provozních 
prostředků. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

 
3. Plnění rozpočtu fakulty. 

 
Při sestavování fakultního rozpočtu v roce 2013 jsou jednoznačně dány finanční zdroje z rozpisu základního příspěvku TA 101 a 
příspěvku TA 122 na VaV  od MŠMT. 
V podmínkách FA ČVUT poměr těchto obou příspěvků představuje cca 7,5% VaV k hlavní činnosti. 

 
Objem  TA 101……………… 103 421 000 

  TA 122 ……………..     7 808 000 
Celkem ……………………….  111 229 000  

 
Výše uvedené prostředky jsou rozděleny na nákladová střediska ve smyslu platné metodiky rozdělování příspěvků. Příspěvek po 
redukci prostředku na RČVUT (na financování mimonormativních výkonů) se dělí na fakultě také na mimonormativní (MNP) a 
normativní (NP). Poměr mezi těmito dvěma skupinami v časovém sledu  má pozitivní vývoj ve prospěch normativních prostředků. 
Mimonormativní prostředky jsou použity na režijní náklady fakulty, jako je provoz děkanátu a provoz proděkanských oddělení. 

 
Plnění rozpisu příspěvků nenormativních nákladových středisek TA 101. 

 

v tis. Kč 

Nákladové středisko rozpis skutečnost čerpání v % 

15305 - celofakultní náklady 3 405 3 287 96,53 

15305 - hospodářská správa, IT, energetik, šatna, úklid 8 600 9 508 110,56 

15858 - budova Thákurova 7 000 7 400 105,71 

15911 – děkan 1 750 1 829 104,51 

15912 – děkanát 13 243 12 841 96,96 

             z toho : odpisy majetku 6 980 6 913 99,13 

                          VCPD 500 499 99,80 

15921 - věda a výzkum 1 389 1 272 91,58 

15922 – studijní 1 701 1 840 108,17 

15923 - zahraniční styky 914 852 93,22 

15924 – rozvoj 1 604 1 417 88,34 
 

Položka 15 305 – celofakultní náklady, rozpočet v částce 3 405 tis. Kč, skutečnost čerpání je na 96,53%. Z této položky jsou 
hrazeny náklady, které nemohou být normativně rozděleny na všechny nákladové střediska a ústavy. 

 
Jde o: 
 Stravování zaměstnanců/ menza, sodex/   1 628 tis. Kč 
 Pojištění majetku        425 tis. Kč 
 Ostatní pojištění              42 tis. Kč 
 Úrazové pojištění zaměstnanců          316 tis. Kč 
 Poplatky – Česká pošta           112 tis. Kč 
 Příspěvek za celofakultní akce          369 tis. Kč 
 Zdravotní povinné prohlídky dané zákonem              18 tis. Kč 
 Kancelářský a jiný materiál         253 tis. Kč 
 Poradenská a odborná činnost         124 tis. Kč 
 

 
 

Položka 15 305 – hospodářská správa, informační technologie, provoz budovy.  
Čerpání v částce 9 508 tis. Kč je vyšší proti rozpočtu z důvodu navýšení osobních nákladů provozních zaměstnanců v modelářské 
dílně, ve vzdělávacím středisku KRUH. 

 
Osobní náklady zaměstnanců celkem představují částku 9 401 tis. Kč, tj. úklid, provoz šatny, IT, správa budovy, recepce, AV 
technologie, energetik, požární technik, modelářská dílna, KRUH u Jilemnice. 

  
 
 
 



 8

 
         

Položka 15 858 – provoz budovy (Thákurova 9). 
Byly hrazeny všechny druhy energií, materiál na údržbu, čistící materiál (393 tis. Kč). Celková částka za energii představovala na 
položce částku 5 342 tis. Kč + 2 028 tis. Kč byla hrazena z příjmů za pronájmy. Nejvyšší položkou byla částka 1 182 tis. Kč za 
Bezpečnostní agenturu (ostraha objektu) a 989,9 tis. Kč za servis strojů a přístrojů. 

 
Položka 15  911 – děkan. 
Nejvýznamnější náklady jsou osobní náklady, mzda + náklady na reprezentaci ve výši 1 829 tis. Kč/rok (školení, repropráce). 

 
Položka 15 912 – děkanát se skládá: 
a) Náklady děkanátu       5 369 tis. Kč 
b) VCPD          499 tis. Kč 
c) Odpisy majetku      6 913 tis. Kč 

 
Ad a):  náklady děkanátu:   
náklady za kancelářský materiál, PC, odborná literatura            244 tis. Kč 

 Služby, poplatky za tel.školení         362 tis. Kč 
 Nákladové mzdy       3 535 tis. Kč 
 Odvody, pojištění       1 193 tis. Kč 
 Ostatní               95 tis. Kč 
 

Ad b): VCPD – příspěvek na osobní náklady, materiál, služby 
 
 

Proděkanské nákladové středisko 
 
15 921 – Věda a výzkum - osobní náklady pracovníků proděkana, provozní náklady 
 
15 922 – Studijní oddělení – materiál a služby ve výši 73 tis. Kč, osobní náklady ve výši 1 738 tis. Kč, 

                      zvýšené osobní náklady z titulu koordinátorů studia a rozvrhu. 
 
15 923 – Zahraniční styky – dtto 
 
15 924 – Rozvoj – na nákladovém středisku bylo nízké čerpání z důvodu neobsazeného pracovního místa  

                PR od roku 2013. 
 
 
 

Údaje o počtech zaměstnanců v roce 2013 
 
 

Pracoviště - děkanát Prům.počet zaměstnanců přepočtený na úvazky 
Sekretariát děkana a tajemnice, ekonomicko-správní odd. 7,810 
Oddělení proděkanů 6,397 
celkem 14,207 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9

4. Výpočet skutečných provozních nákladů v NBD 2013 
 
      v tis. Kč  

A. OSOBNÍ NÁKLADY plán  2012 2013 Přep.Počet Prac. 

1. Úklid 2 500 2 054 2 018 7 

2. správa budovy 2 900 1 874 1 966 4,5 

3. Recepce 950 1059 1 102 3,6 

4. Šatna 350 152 155 1,6 

5. IT pracovníci 900 942 952 1,8 

6. AV technologie 250 551 615 2 

7. FSv pracovníci/velín/energetik 700 426 290  

 Celkem 8 550 7 058 7 098 20,5 

      

B. SLUŽBY      

1. Energie 13 300 7 749 7 472  

2. Revize 1 100 1 586 1 542  

3. Ostraha 1 500 1 260 1 235  

4. ex.údržba 700 457 263  

 Celkem 16 600 11 052 10 512  

      

C. OSTATNÍ     

1. Materiál 800 341 299  

2. Odpad 200 184 146  

3. Pojištění 500 428 428  

4. ostatní/odpis 400 6930 6 913  

 Celkem 1 900 7 883 7 786  

      

 celkem náklady NB 27 050 25 993 25 396  

 plocha NB v m2 34 584,16    

 náklady na 1m2/rok NB 782 752 734  

           

 FIT 3 207,3m2 3.NP+ 50% velké posl.  

   958,9m2 1.NP = 50% z celk. plochy/atria 1 917,8m2 

 Celkem 4 166,2m2 x 734Kč/m2 = 3 058  

 zálohy r. 2013    2 860  

 Doplatek    198  

       

 RČVUT/garáže 9 373m2:3=3 124,3m2 x734Kč/m2 = 2 293  

 zálohy r. 2013   2 200  

 Doplatek   93  

 
 
 
 
 
 



 10

5. Plnění rozpisu normativních nákladových středisek – TA 101 a TA 102. 
 

V tis. Kč 

Nákladové středisko rozpis skutečnost čerpání v % 

15111 - útvar výtvarné tvorby 2 450 2 717 110,90 

15113 - ústav teorie a dějin architektury 7 497 7 497 100,00 

15114 - ústav památkové péče 2 883 2 866 99,41 

15115 - ústav interiéru a výstavnictví 2 154 2 088 96,94 

15116 - kabinet modelového projektování 3 207 3 149 98,19 

15118 - ústav nauky o budovách 6708 6466 96,39 

15119 - ústav urbanismu 5 903 5 381 91,16 

15120 - zahradní a krajinná architektura 270 218 80,74 

15121 - ústav prostorového plánování 4 331 3 647 84,21 

15122 - ústav nosných konstrukcí 5 203 4 993 95,96 

15123 - ústav stavitelství I 6 105 6 325 103,60 

15124 - ústav stavitelství II 4 438 4 154 93,60 

15126 - kabinet jazyků 2 219 2 224 100,23 

15127 - ústav navrhování I 5 193 4 918 94,70 

15128 - ústav navrhování II 2 196 2 047 93,21 

15129 - ústav navrhování III 5 316 4 882 91,84 

15150 - ústav průmyslového designu 5 275 5 505 104,36 

15911 - fond děkana 899 822 91,43 
 
 

Normativní prostředky jsou alokované ústavem podle platné metodiky a podle výkonů v předcházejícím roce. Ústavy jsou 
rozděleny na ateliérové, kombinované a ostatní. Ústavy, které mají ateliéry, celkem jich je 28%, z celkové výuky mají přidělený 
koeficient ekonomické náročnosti 2,25 (KEN). 
Ústavy, které zajišťují ostatní výuku (72%) mají přidělený koeficient ekonomické náročnosti 1,65 (KEN). 
Ústav průmyslového designu má přidělený koeficient 3,5 (KEN) na uměleckou výuku. 
 
 
Komentář  jednotlivých nákladových středisek a  čerpání jejich příspěvků. 
 
15 111 –  Výtvarná tvorba – po zrušení některých povinně volitelných a volitelných předmětů poklesly ústavu 

výkony a finanční prostředky. Vznikl finanční propad o 14,9%. 
15 113 –  Ústav teorie a dějin – významná část příspěvků představuje výkony za RIV body.  Pod ústav patří knihovna a VCPD. 
15 114 –  Ustav památkové péče – má snížený počet ateliérů a ZAN. V roce 2014 je předpoklad, že budou nižší výkony. 
15 115 –  Ústav interiéru a výstavnictví – po zavedení intenzivních úsporných opatření, ústav se dostal ze ztráty. 
15 116 –  Kabinet modelového projektování – v porovnání s rokem 2012 má výrazně vyšší příspěvek a náklady nižší, přičemž dílna 

organizačně a finančně byla převedena na děkanát. 
15 118 –  Ústav nauky o budovách -  finanční situace změnou vedení a obnově pedagogů se ustálila, ústav dosahuje stabilní 

výkony. 
15 119 –  Ústav urbanismu – v roce 2013 dosáhl výraznou úsporu v porovnání s rokem 2012. 

Získal výzkumný grant metodika zadávání územního plánu. 
15 120 –  Ústav krajinné architektury – zahájil činnost v září 2013, výkony budou promítnuty až v roce 2014. 
15 121 –  Ústav prostorového plánování, vyrovnaný rozpočet, dobré hospodaření, 
15 122, 15 123, 15 124  - stavební ústavy mají vyrovnané čerpání rozpočtu. 
15 126 –  Kabinet jazyků - po  zrušení některých předmětů KUP (Komise učebního plánu), na základě toho 

vznikly snížené výkony a nižší příspěvek se kompenzuje doplňkovou činnost (kurzy jazyků, CŽV, výuka jazyků na FIT. 
15 127, 15 128, 15 129 - Ústavy navrhování I., II., III. - mají vyrovnané čerpání a rovnoměrné výkony, dokonce dosahují úsporu. 
15 150 –  Ústav průmyslový design - dokončení Mgr. studia, financování se postupně stabilizuje, 

dofinancování ekonomického nároku byl doplněn prostřednictvím grantů. Odborné předměty, které ústav potřebuje je 
zajištěn FD ČVUT a FS ČVUT. Výhled financování ústavu je slibný  (KEN ústavu je 3,5). 

 



 

 
 
 

6. Vývoj podílu mimonormativního financování od 2005 do 2013 
 

V tis. Kč 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 
Mimonormat. 42 104 37 600 34 145  31 815 30 438 32 580 38 381 34 400 36 540 
Normativ. Prostředky 41 252 41 700 50 008 51 050 57 994 63 921 58 239 60 526 66 881 
Celkem 83 356 79 300 84 153 82 865 88 432 96 501 96 620 94 926 103 421 
% mimonormativ 50,5 47,4 40,57 38,39 34,41 33,76 39,72 36,2 35,33 
VaV 4 453 4 255 1 363 2 177 1 047 705 2 954 7 070 7 808 

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Mimonormat.

Normativ. prostředky

Celkem

VaV

0

10

20

30

40

50

60

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

% mimonormativ

 
 



 

 
7. Finanční zdroje 

 
Výnosy, účtová třída 6 - syntetické účty tis.Kč 

Účet Název položky 2012 2013 rozdíl 

601 Tržby z prodeje publikací 370 196 -174 

602 Tržby z prodeje služeb 13 136 14 164 1 028 

644 Bankovní úroky přijaté 150 112 -38 

645 Kurz. zisky 8 62 54 

648 Zúčtování fondů 3 835 6 439 2 604 

649 Ostatní výnosy 22 199 22 081 -118 

652 Tržby z prodeje majetku 0 74 74 

682 Přijaté příspěvky-dary 618 1 625 1 010 

691 Provozní dotace 132 954 152 405 19 451 

Celkem   173 270 197 158 23 888 

Komentář : 

602 Kurzy, GIS, ZOZ, CŽV, Matematika, DG, kreslení, pronájmy prostorů, urbanistická soutěž,  

648 Navýšení 2013- čerpání FRIM, nákup stavebního materiálu, stavební práce Solar Decathlon 

649 poplatky na přijímací řízení, účetní odpisy majetku, příjem grantů mimo ČVUT 

652 Prodej odepsaného automobilu Škoda, prodej zbytkového materiálu 

682 Přijaté dary  (Metrostav, ČEZ, Hypobanka na financování  Solar Decathlon (SD) 

691 Příspěvek dotace, RVO 

     

Náklady, účtová třída 5 - syntetické účty 

Účet Název položky 2012 2013 rozdíl 

501 Materiálové náklady 5 634 9 197 3 563 

502 Energie, teplo, voda 8 124 7 472 -652 

504 Zboží 8 0 -8 

511 Opravy, údržba 228 151 -77 

512 Cestovné 1 723 2 381 658 

513 Náklady na reprezentaci 101 143 42 

518 Služby 11 039 16 812 5 773 

521 Mzdy 74 253 81 707 7 454 

  z toho : dohody,OON 10 656 11 047 391 

524 Odvody z mezd 23 441 25 654 2 213 

527 Sociální náklady 2 065 2 219 154 

531-538 Daně 14 10 -4 

545 Kurzovní náklady 36 60 24 

549 Stipendia, převody do fondů 18 334 22 528 4 194 

551 Odpisy majetku 27 746 28 284 538 

Celkem   172 746 196 618 23 872 
 

Komentář:  513 – občerstvení pro SZZ, konference, VUR, workshopy, vernisáže. 
     551 – odpisy majetku se člení na dotační a daňové 

Rozdíl mezi výnosy 2013 …. 197 158 tis. Kč a náklady 2013 …. 196 618 tis. Kč činí 540 tis. Kč. 
 
 
 



 13

 
8. Výnosy podle vybraných TA. 

    2012   2013 
TA Název TA Náklady Výkony HV Náklady Výkony HV 

101 Vzdělávací činnost 116 565 116 565 0 126 552 126 552   
102 Doktor.stipendia 7 661 7 661 0 9 203 9 203   
102 RUV       610 610   
102 Zahraniční studenti krátkodobí       152 152   
102 Universita 3UV       70 70   
102 Sociální stipendia 154 154   81 81   
102 Ubytovací stipendia 5 333 5 333   5 484 5 484   
111 Zahraniční studenti 579 579 0 474 474   
112 FRVŠ 814 814   299 299   
113 Rozvojové programy 3 925 3 925   3 730 3 730   
122 Koncepční rozvoj 7 070 7 070   7 808 7 808   

161,162 SGS,SVK 3 002 3 002   3 495 3 495   
261 Min.kultury-NAKI 3 297 3 297   3 365 3 365   
301 GAČR 1 996 1 996   1 342 1 342   
391 Územní plán- dotace       7 661 7 661   

  Územní plán-vlastní prostředky       1 095 1 095   
571 OPPA 3 242 3 242   3 077 3 077   
501 Rámcové programy EÚ 171 171         
591 Regionální programy 80 80   100 100   
681 Zahraniční vzděl.programy Leonardo       241 241   
791 Ostatní příjmy hlavní činnosti 2 169 2 169 0 2 144 2 144   
820 OEČ-kurzy 2 082 2 283 201 1 840 2 020 180 
830 OEČ-nerutinní odborné činnosti 272 351 79 554 638 84 
840 Konference 1 515 1 515 0 128 140 12 
850 OEČ-pronájmy 6 820 7 331 511 5 427 6 162 735 
870 OEČ-ostatní podnikatel.činnost 1 547 1 280 -267 3 620 3 150 -470 

  z toho :  KRUH     -175     -143 
                GAPPA     -317     -374 

960 FRIM 1 648 1 648 0 4 206 4 206   
980 Stipendijní fond 1 734 1 734 0 1 794 1 794   
950 Dary 618 618 0 1 625 1 625   
930 Fond účel.určených prostředků 85 85 0 32 32   

970 Fond provozních prostředků 367 367 0 408 408   

  Hospodářský výsledek  V- N 172 746 173 270 524 196 618 197 158 540 

Fond 2012 2013 

Fond účelově určených prostředků 136 255 
Fond rezervní 1 541 1 541 
FRIM 11 940 11 406 
Fond provozních prostředků 7 663 9 520 
Fond stipendijní 2 047 1 964 
Fond sociální 0   

Celkem stav k 31.12. 23 327 24 686 
 
 
 
 
 



 14

 
 

1) FRIM  4 206 tis. Kč obrat 

VÝNOSY Tis. Kč NÁKLADY  Tis. Kč 
Solar Decathlon  Solar Decathlon Stavební materiál 2 805 
FEL ČVUT/podíl 803 Solar Decathlon Konstrukční práce 248 
FSv ČVUT/podíl 1 999 Solar Decathlon jeřáb 509 
FD ČVUT/podíl 100 KRUH Oprava střechy 248 
  Příspěvek na CA akce  3 300 
celkem 2 904 celkem  7 110 

 
  
 

2) FOND stipendijní 1 794 tis. Kč 

VÝNOSY Tis. Kč NÁKLADY Tis. Kč 
Poplatky od zvl. studentů 1 794 Stip. prospěchové 1 131 
  Podpora studentů v zahraničí 89 
  Mimořádné stipendium 554 
   1 794 

 
3) FOND rezervní – na pokrytí případné ztráty – neměnný od roku 2000 

 
4) FOND provozních prostředků – 408 tis. Kč 

Příspěvek z FPP rektora na pokrytí nákladů Solar Decathlon. 
 
5) FOND účelovo-určených prostředků – přebytky z roku 2013 do roku 2014 z GAČR 

 
GAČR Zdráhalová 15 tis. Kč 
 Vorel 10 tis. Kč 
  2 tis. Kč 
 Matys 5 tis. Kč 
Celkem  32 tis. Kč 

 
 
 

Zaměstnanci FA  s podíly úvazků ve výzkumných grantových projektech  

Projekt řešitel NS prům. počet zaměst. pozn. 

      přepočtený na úvazky   

GAČR Mgr. Hubert Guzik, PhD. 15113 0,250   

GAČR Ing. arch. Jana Zdráhalová, Ph.D. 15119 0,200   

GAČR doc. Ing. arch. Jakub Vorel, Ph.D. 15121 0,538   

NAKI MK ČR PhDr. Benjamin Fragner 15113 2,900   

NAKI MK ČR doc. Ing. Karel Lorenz, CSc. 15122 0,350   

MHMP doc. Ing. arch. Jan Jehlík 15119 5,970 od 3/13 

    10,208  celkem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15

 
9. Struktura grantů 

PŘEHLED - FRVŠ, ROZVOJOVE PROJEKTY,SF -EU,GAČR, NAKI, SGS , Zahraniční granty, MHMP  
FI

S 

PO
SK

YT
O

VA
TE

L 

Ř
EŠ

IT
EL

 

PR
A

C
O

VI
Š

TĚ
 

N
Á

ZE
V 

D
O

FI
N

A
N

C
O

VÁ
N

Í 

IN
VE

ST
IČ

N
Í 

N
EI

N
VE

ST
I

Č
N

Í 

C
EL

K
EM

 
B

EZ
 

D
O

FI
N

A
N

C
O

VÁ
N

Í 

C
EL

K
EM

 

112055E001/112 FRVŠ Váňová Lenka 15118 Nové trendy v bydlení pro seniory: rozvoj elektronických studijních materiálů o bydlení 107 107 107 

112055E001/112 FRVŠ Nováková 15116 Projekt vzdálené komunikace 103 103 103 

112056E001/112 FRVŠ Čeněk 15128 Nejnovější trendy udržitelného bydlení 89 89 89 

112065E001/112 FRVŠ Hlaváček 15924 Vybavení centrální dílny fakulty - 3D tiskárna 20 811 0 811 831 

113001E060 IRP MŠMT Ing. Jana Tóthová 15912 Jednotný model pro proces kalkulace režijních nákladů na bázi "Full Cost" 250 250 250 

113002E050 IRP MŠMT Ing. Jana Tóthová 15912 Procesní řízení v prostředí s ateliery 250 250 250 

113004E060 IRP MŠMT Ing. Jana Tóthová 15912 Elektronické zadávání VZ 80 80 80 

113006E050 IRP MŠMT Ing. Jana Tóthová 15912 Vyřešení ochrany osobních údajů u zveřejňovaných kontaktních údajů 50 50 50 

113007E050 IRP MŠMT Ing. Jana Tóthová 15912 Jednotné heslo ČVUT 70 70 70 

113019E001 IRP MŠMT Ing. Petr Hlaváček 15150 Průmyslový design - zvýšení prestiže studia designu na ČVUT 650 650 650 

113032E000 IRP MŠMT Ing. Jana Tóthová 15912 Podpora sdílení prostor a společných laboratoří 500 500 500 

113042E060 IRP MŠMT Ing. Jana Tóthová 15912 Efektivní správa budov - Facility Management 180 180 180 

113044E040 IRP MŠMT prof. Ing. arch. Ir. Zdeněk Zavřel 15128 Podpora mobility studentů na ČVUT -zahraniční spolupráce 250 250 250 

113046E010 IRP MŠMT prof. Ing. arch. Ir. Zdeněk Zavřel 15128 Rozvoj spolupráce se zahraničními univerzitami 600 600 600 

113048E010 IRP MŠMT doc. Ing. arch. Šestáková ( Šestáková, 
Brožová 

15118,15
129 

Rozvoj mezinárodní spolupráce 350 350 350 

113050E000 IRP MŠMT prof. Ing. arch. Ir. Zdeněk Zavřel  Účast zahraničních pedagogů ve výuce na FA ČVUT 500 500 500 

57110701E000 
ZPX/571 OP-EU Ing. Jana Tóthová 15924 Architektura 407 407 407 

57120601E000 
ZPX/571 OP-EU Ing. arch. Petr Hlaváček 15924 Architektura Bydlení 2 195 2 195 2 195 

571131E001 ZPX/571 OP-EU Ing. arch. Petr Hlaváček 15924 Architektura a praxe 554 554 554 

409640E000/301 GAČR Ing. arch. Hubert Guzik 15113 Kolektivní bydlení - utopie české architektury 1900-1989 214 214 214 

104526E000/301 GAČR Ing. arch. Jana Zdráhalová 15119 Sémantická analýza městského prostředí 258 258 258 

104194E000/301 GAČR Ing. arch.  Jakub Vorel, PhD. 15121 Hodnotící simulační modely prostorového utváření měst 870 870 870 

115113E000/261 NAKI PhDr. Benjamin Fragner 15113 Industriální topografie České republiky – nové využití průmyslového dědictví jako součásti národní 
a kulturní identity. 

2 985 2 985 2 985 

120001J000/261 NAKI doc. Ing Karel Lorenz, CSc. 15122 Hodnocení bezpečnosti a životnosti satveb 380 380 380 

450407E000/391 MHMP do. Ing. arch. Jan Jehlík 15119 Metropolitní plán města Prahy 1 095  7 661 7 661 8 756 

838350E000/162 SVK Dulla Matúš prof. Ing. arch. DrSc. 15113 Architektura: produkce a recepce 52 52 52 

838360E000/162 SVK Burgerová Lenka PhDr. Ing. arch. 15119 Transformace urbánních struktur v globálním světě - příležitost, nebo hrozba? 92 92 92 

838370E000/162 SVK Fialová Irena doc. Ing. arch. 15119 Týden vědy a výzkumu / 2 100 100 100 

838380E000/162 SVK Hanson IV. Henry Dipl. arch. 15121 Proměna krajiny post komunistických států: mezinárodní mezioborová studentská konference 110 110 110 

162-838390E000 SVK Stempel Ján doc. Ing. arch. 15127 Individuální bydlení v České republice ve středoevropském kontextu 72 72 72 

162-838400E000 SVK Seho Hana doc. Ing. arch. 15128 Udržitelné zdroje energie jako integrální součást návrhu domu - týmová spolupráce na projektu pod 
vedením architekta 79 79 79 

822010E000/161 SGS Bortelová Eva Ing. arch. 15113 Architektura mezi uživatelem a tvůrcem 310 310 310 

822020E000/161 SGS Kašíková Anna Ing. arch. 15113 Dědictví průmyslové éry / Úskalí nového využití 390 390 390 

822030E000/161 SGS Matys Marián Mgr. 15113 Sociální vzestup a pád a jeho odraz v architektuře 280 280 280 

831490E000/161 SGS Tůma Jan Ing. arch. 15115 Virtuální architektonický prostor 56 56 56 

831500E000/161 SGS Búš Peter MgA. 15116 Emergentní urbánní strategie - simulační model rekonfigurace prostředí 80 80 80 

831510E000/161 SGS Fukalová Romana Ing. arch. 15118 Světlo, jeho význam a možnosti využití ve vazbě na navrhování prostředí pro osoby se zrakovým a 
pohybovým handicapem 140 140 140 

831520E000/161 SGS Sokol Daniel Mgr. 15118 Pražské obytné prostředí - typy zastavovacích systémů 100 100 100 

821580E000/161 SGS Váňová Lenka Mgr. 15118 Nové trendy v bydlení pro seniory 210 210 210 

832260E000/161 SGS Burgerová Lenka PhDr. Ing. arch. 15119 Proměna struktury města v kontextu globalizace a udržitelného rozvoje 295 295 295 

822040E000/161 SGS Macoun Milan Ing. arch. 15121 
Otevírání hranic a styčné plochy mezi regiony v Evropě - průměty v prostorovém a strategickém 
plánování, urbanismu a krajině 230 230 230 

830860E000/161 SGS Pospíšil Martin Ing. arch. 15121 Analýza vzájemného vztahu obyvatelstva k transformaci těžební oblasti Podkrušnohoří 90 90 90 

831530E000/161 SGS Hladíková Jana Ing. arch. 15123 Inovativní navrhování skleněných konstrukcí 85 85 85 

831050A000/161 SGS Janečkvá Lenka Ing. 15124 Transport světla tubusovým světlovodem 61 61 61 

821590E000/161 SGS Macurová Kristina Ing. arch. 15124 Architektura, budova, prostředí a jejich interakce 86 86 86 

832270E000/161 SGS Tesař Jan Ing. arch. 15127 Současné tendence v architektuře individuálního bydlení (Česká republika od r.2000) 75 75 75 

811680E000/161 SGS Hlaváček Dalibor Ing. arch. Ph.D. 15128 Solar Decathlon 500 500 500 

 23 048 23 24 



 16

10. Vývoj grantů 2005 - 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17

11. Mzdové náklady 
 
a) Mzdové náklady podle zdroje financování   v tis. Kč 
 

  2013 2012 index 13/12 

mzdy rozpočtové bez VaV 55 900 52 693 106,09 

mzdy rozpočtové VaV 6 063 5 588 108,50 

ostatní zdroje 5 997 2 418 248,01 

mzdy doplňková činnost 2 700 2 741 98,50 

Součet 70 660 63 440 111,38 
       

Uvedené mzdové náklady jsou mzdy bez OON. Mzdy rozpočtové jsou mzdy z rozpočtové kapitoly MŠMT, které kromě zdrojů 
základního příspěvku a dotací obsahují další TA, stanovené metodikou MŠMT. 
Vyšší podíl pokrytí mzdových nákladů ze zdrojů VaV a ostatních zdrojů se pozitivně odrazil v nedočerpání zdrojů základního limitu 
u řady ústavů a umožnil tak příslušným ústavům tvorbu rezervních zdrojů ve Fondu provozních prostředků (FPP). 

 
b) Vývoj průměrné mzdy, bez vlivu OON (dohody)              v tis. Kč 
 

  2013 2012 index 13/12 

mzda rozpočtová bez VaV 33 347 28 889 115,43 

mzda rozp. včetně VaV 34 112 31 946 106,78 

mzda celkem, vč. VOF 36 452 33 299 109,47 
 

c) Průměrná mzda - rozpočtová kap. 333 MŠMT - podle kategorií zaměstnanců 
 

kategorie zaměstnance 2013 2012 index 13/12 

Profesoři 65 979 62 525 105,52 

Docenti 47 551 44 423 107,04 

odborní asistenti 31 639 30 309 104,39 

akademičtí pracovníci celkem 38 392 36 539 105,07 

ostatní zaměstnanci 25 854 23 230 111,30 

 
Výpočet průměrné mzdy :  
Roční příjmy ( z kapitoly 333 MŠMT ) v dané kategorii pracovníků se vydělí průměrným evidenčním přepočteným počtem 
pracovníků a přepočítají se na 1 měsíc. Do těchto ročních příjmů nejsou započteny např. příjmy z doplňkové činnosti a ostatních 
zdrojů. Do kapitoly 333 MŠMT patří příspěvek na vzdělávací činnost, Koncepční rozvoj, VZ, RP, SGS, SVK a další zdroje dle 
metodiky MŠMT.  

 
d) OON - dohody o pracích mimo pracovní poměr    
  

  2013 2012 index 13/12 

OON rozpočtové bez VaV 7 429 7 132 104,16 

OON rozpočtové VaV 45 76 59,21 

OON doplňková činnost 733 411 178,35 

OON ostatní zdroje 2 840 3 194 88,92 

Celkem 11 047 10 813 102,16 

 
Pokračující nárůst počtu uzavřených DPČ a DPP i celkového objemu ostatních osobních nákladů (OON) souvisí u OON 
rozpočtových s narůstajícím počtem studentů v bakalářském, magisterském i doktorském studiu a vysokým podílem externích 
učitelů na základě dohod o pracích mimo pracovní poměr, přechodem na dvoustupňové studium vzrostl i počet dohod s oponenty 
a externími členy komisí pro obhajoby a SZZK. Vývoj ročního objemu OON v kategorii „ostatní zdroje“ je dán počtem řešitelů 
projektů (např. projekty OPPA, NAKI, MHMP) na DPČ a DPP.  

 



 18

 
 

12. Průměrné mzdy na FA podle kategorií     2006 - 2013 

profesoři       docenti       

Rok mzdy prům.přep, průměrná rok mzdy prům.přep, průměrná 

  celkem počty měs.mzda   celkem počty měs.mzda 

2006 3 558 368 6,880 43 100 2006 11 260 658 28,293 33 167 
2007 2 920 042 5,957 40 849 2007 11 745 558 27,034 36 206 
2008 3 801 677 6,392 49 563 2008 12 106 793 24,058 41 936 
2009 5 796 616 8,850 54 582 2009 11 383 256 21,323 44 487 

2010 7 967 390 11,116 59 729 2010 11 041 933 21,669 42 464 
2011 6 645 924 9,596 57 714 2011 10 856 999 21,254 42 568 
2012 7 115 111 9,483 62 525 2012 11 613 132 21,785 44 423 

2013 7 209 677 9,106 65 979 2013 12 411 878 21,752 47 551 

  

odborní asistenti     asistenti        

Rok mzdy prům.přep, průměrná rok mzdy prům.přep, průměrná 

  celkem počty měs.mzda   celkem počty měs.mzda 

2006 17 476 542 63,644 22 883 2006 630 597 2,433 21 599 

2007 16 367 608 56,562 24 115 2007 368 879 1,421 21 633 
2008 18 439 188 56,649 27 125 2008 65 750 0,333 16 454 

2009 23 072 757 63,785 30 144 2009 66 519 0,073   

2010 24 501 915 67,769 30 129 2010 0 0 0 
2011 23 921 896 65,798 30 297 2011 0 0 0 
2012 23 726 317 65,234 30 309 2012 0 0 0 

2013 24 730 128 65,136 31 639 2013 0 0 0 

pedagogičtí VaV      akademičtí celkem     

Rok mzdy prům.přep, průměrná rok mzdy prům.přep, průměrná 

  celkem počty měs.mzda   celkem počty měs.mzda 

2006 495 470 1,635 25 253 2006 33 421 635 102,885 27 070 

2007 474 935 1,593 24 845 2007 31 877 022 92,567 28 697 
2008 597 456 1,783 27 924 2008 35 010 864 89,215 32 702 
2009 374 512 1,183 26 381 2009 40 693 660 95,214 35 616 
2010 362 954 1,1 27 497 2010 43 874 192 101,654 35 967 
2011 355 720 1,1 26 948 2011 41 780 539 97,748 35 619 
2012 341 179 1,1 25 847 2012 42 795 739 97,602 36 539 

2013 374 721 1,089 28 675 2013 44 726 404 97,083 38 392 

vědečtí (neakademičtí)     ostatní (technickohosp. a provozní)   

Rok mzdy prům.přep, průměrná rok mzdy prům.přep, průměrná 

  celkem počty měs.mzda   celkem počty měs.mzda 

2006 0 0 0 2006 11 620 999 55,895 17 325 
2007 179 789 0,25   2007 11 653 012 52,715 18 421 
2008 176 712 0,25   2008 11 626 576 46,439 20 864 
2009 356 588 1,00 29 716 2009 12 546 835 46,726 22 377 
2010 957 964 2,542 31 405 2010 13 820 031 50,185 22 948 
2011 449 172 1,111 33 691 2011 15 047 222 54,543 22 990 
2012 710 216 1,421 41 650 2012 14 775 033 53,003 23 230 

2013 702 138 0,996 58 746 2013 16 534 053 53,293 25 854 
 



 19

 
13. Rozvaha 

 
 

 
 



 20

 

 
 
 
 
 
 



 21

 
 
14.Výkaz zisků a ztrát 
 

 
 
 
 
 



 22

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 23

 
 
15.Seznam symbolů a zkratek ke Zprávě o hospodaření za r. 2013 

 (řazeno abecedně). 
 

A akce – konkrétní jednotlivé aktivity v rámci TA, např. grant, výzk. záměr, hospodářská smlouva, … 

DČ doplňková činnost 

DDHM drobný dlouhodobý hmotný majetek 

DM dlouhodobý majetek 

DNM dlouhodobý nehmotný majetek 

DPČ dohoda o pracovní činnosti 

DPH daň z přidané hodnoty 

DPP dohoda o provedení práce 

DSP doktorský studijní program 

FIS finanční informační systém ČVUT 

FPP Fond provozních prostředků 

FRIM Fond rozvoje investičního majetku 

FRVŠ Fond rozvoje vysokých škol 

FÚUP Fond účelově určených prostředků 

GAČR Grantová agentura ČR 

GJK Granty jiných kapitol 

HČ hlavní činnost 

HV hospodářský výsledek 

KP komplexní položka 

MK Ministerstvo kultury ČR 

MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

NIV neinvestiční finanční prostředky 

NS nákladové středisko (ústav, knihovna, výukové středisko, …) 

OON ostatní osobní náklady – dohody o prac. činnosti, dohody o provedení práce 

OP PA Operační program Praha – Adaptabilita 
PR public relations 

RČVUT rektorát školy 

RP rozvojový projekt 

SD Solar Decathlon 

SF sociální fond 

SF EU strukturální fondy EU 

SGS studentská grantová soutěž 

SVK studentské vědecké konference 

TAČR Technologická agentura ČR 

THP technicko-hospodářští pracovníci 

VaV věda a výzkum 
VC výzkumné centrum 
VIC výpočetní a informační centrum 
VOF vnitroorganizační fakturace – mezi součástmi ČVUT 
VZ výzkumný záměr 
ZP vzdělávání zahraniční projekt vzdělávání 
ZTP, ZP zaměstnanec se zdravotním omezením 
 


